
65646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE LAVORI PUBBLICI 9 ottobre 2018, n. 492
P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - Azione 6.4 - Sub-Azione 6.4.d - “Infrastrutture per il convogliamento e 
lo stoccaggio delle acque pluviali” - Avviso Pubblico per la selezione di “Interventi relativi alla realizzazione 
di sistemi per la gestione delle acque pluviali nei centri abitati” di cui all’A.D. n. 714 del 04.12.2017 – 
Approvazione graduatoria provvisoria di ammissione a finanziamento.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE LAVORI PUBBLICI

VISTI
 − gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7 /97;
 − la Deliberazione G.R. del 28.7.98 n. 3261;
 − gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 − il Decreto del Presidente della G.R. del 31 luglio 2015, n. 443 relativo all’adozione del modello di Alta 

Organizzazione amministrativa regionale denominato MAIA;
 − la Deliberazione del 31 luglio 2015 n. 1518 con cui la Giunta regionale ha approvato l’Atto di Alta 

Organizzazione amministrativa regionale MAIA;
 − l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 − l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

RICHIAMATA la propria determinazione, l’A.D. n. 714 del 04.12.2017 (BURP n. 141 del 14.12.2017), con cui 
è stato adottato l’Avviso Pubblico per la selezione di “Interventi relativi alla realizzazione di sistemi per la 
gestione delle acque pluviali nei centri abitati”;

VISTA la proroga dei termini di presentazione delle istanze esteso dal 30 aprile sino al 21 maggio 2018 (A.D. 
n. 190 del 26.04.2018 pubblicato sul BURP n. 61 del 03.05.2018);

ATTESO CHE

 − dopo la data di scadenza su indicata, con A.D. n. 246 del 25.05.2018, è stata nominata una Commissione 
per la valutazione delle proposte pervenute;

 − successivamente, con A.D. n. 248 del 28.05.2018, la stessa assise veniva modificata nella sua 
composizione;

DATO ATTO CHE

 − la dotazione finanziaria complessiva per il presente Avviso è pari a € 30.000.000,00 a valere sull’Asse VI, 
Azione 6.4 del POR Puglia 2014-2020 e saranno finanziate proposte ammissibili fino alla concorrenza 
dell’importo a disposizione (art. 3 commi 1 e 2 dell’Avviso);

 − nel caso di eventuali economie e/o della disponibilità di ulteriori risorse in aggiunta a quelle definite 
dall’art. 3 dell’Avviso, è facoltà dell’Amministrazione regionale provvedere allo scorrimento della 
graduatoria definitiva ed al finanziamento degli interventi ammissibili e non finanziati ivi contenuti;

RILEVATO CHE

 − in data 04.10.2018, ad avvenuta conclusione del proprio operato, la Commissione in parola ha fornito 
le risultanze al Dirigente della Sezione Lavori Pubblici delegato per l’attuazione della Sub-Azione 6.4.d, 
consegnando i verbali (in numero di 10), l’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili con la 
relativa valutazione, sul totale delle 154 presentate;

 − le stesse vengono distinte in ammesse a finanziamento (Allegato A), ammissibili e non finanziabili per 
esaurimento fondi (Allegato B) e non ammesse (Allegato C), con l’indicazione della causa di esclusione, 
tra cui quelle che non hanno raggiunto la soglia minima di 50/100;



                                                                                                                                65647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018                                                                                       

CONSIDERATO CHE è demandata al Dirigente della Sezione Lavori Pubblici delegato dell’attuazione della Sub-
Azione 6.4.d, approvare la graduatoria provvisoria di che trattasi;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

VISTI, altresì,

 − il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della L. 42/2009”;

 − la L. R. del 29/12/2017 n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio 
pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2018)”;

 − la L. R. del 29/12/2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia esercizio finanziario 2018 e 
pluriennale 2018-2020”;

 − la D.G.R. n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del “Documento tecnico al Bilancio di previsione e del 
bilancio finanziario gestionale 2018-2020” previsti dall’art. 39 comma 10 del D. Lgs 23/06/2011 n. 118;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata e di spesa, né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.

Ritenuto di dover provvedere nel merito

DETERMINA

 − DI PRENDERE ATTO di quanto esposto in narrativa che qui si intende interamente riportato per farne parte 
integrante;

 − DI APPROVARE la graduatoria provvisoria delle proposte progettuali presentate, valutate e riportate negli 
elenchi di cui agli Allegati A, B e C, i quali formano parte integrante del presente atto;

 − DI STABILIRE CHE
 − i soggetti interessati potranno, entro il termine di 10 (dieci) giorni, presentare eventuali osservazioni 

e motivate opposizioni al Dirigente della Sezione Lavori Pubblici delegato per l’attuazione della Sub-
Azione 6.4.d;

 − verrà interpellata la Commissione di valutazione, la quale procederà all’istruttoria delle osservazioni/
opposizioni recepite;

 − alla conclusione della suddetta attività di revisione, nei successivi 10 (dieci) giorni, sarà approvata 



65648                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018

la graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento, la quale verrà pubblicata sul sito 
istituzionale www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione trasparente”-”Provvedimenti” e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

 − DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.puglia.it nella 
sezione “Amministrazione trasparente”-”Provvedimenti” e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:

a) è redatto nel rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia 
di protezione dei dati personali;

b) sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 
del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, 
all’Albo delle Determinazioni dirigenziali istituito presso la Sezione Lavori Pubblici, via G. Gentile, 52- 
Edificio Polifunzionale- 70126 Bari;

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore ai Lavori Pubblici;
e) sarà trasmesso al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria della Regione Puglia-Autorità di 

Gestione del POR Puglia 2014-2020;
f) sarà trasmesso al Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio;
g) sarà trasmesso all’ ANCI Puglia per la pubblicazione sul portale www.anci.puglia.it;
h) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it in “Amministrazione 

Trasparente”- “Provvedimenti”.

Il presente atto, composto da n 9 pagine di cui 4 costituiscono l’Atto e n. 3 gli Allegati, è adottato in unico 
originale e sarà conservato agli atti di questa Sezione.

       Il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici
        Delegato per l’Azione 6.4
        dell’attuazione della Sub-Azione 6.4.d
             (Ing Antonio Pulli)



                                                                                                                                65649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018                                                                                       



65650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018



                                                                                                                                65651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018                                                                                       



65652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018



                                                                                                                                65653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 134 del 18-10-2018                                                                                       


